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På vegne av Verdal kommune er det en stor glede å ønske hjertelig velkommen hit til 

Stiklestad og til premieren på årets utgave av ”Spelet om Heilag Olav.” 

 

Atter en gang samles vi på dette gamle slagstedet for å markere de skjellsettende begivenheter 

som fant sted her for snart 1000 år siden. Igjen skal ”Spelet om Heilag Olav” – Nordens 

største friluftsspel – vises for et meget stort publikum, slik tradisjonen har vært i tiår etter tiår.  

Nok en gang skal vi i fellesskap minnes og dermed ivareta noen av de viktigste sidene ved vår 

nasjons kulturarv.  

 

Slaget på Stiklestad og Kongens fall for snart 1000 år siden symboliserer som vi vet to 

dimensjoner som i det lange tidsperspektivet har hatt fundamental betydning for vårt lands 

utvikling i det 1000 – året som snart har gått. ”Spelet” tar oss inn i begge disse dimensjonene.  

 

- den kulturelle,religiøse dimensjonen, symbolisert gjennom Olav den Hellige, som 

gjennom sin død knytter Norge til den kristne, felleseuropeiske kulturarv, 

- og den politiske dimensjonen, symbolisert gjennom Olav Haraldsson, der Slaget på 

Stiklestad representerer det avgjørende element som sluttsteinen i byggingen av det 

norske Rikskongedømmet. 

 

Begge disse dimensjoner lever i beste velgående, 1000 år etter. Vi snakker derfor om Olav 

som Norges Evige Konge og om Stiklestad som den norske nasjons fødested. 

 

Det er intet mindre enn denne nasjonale arven, som også har internasjonale forgreininger, vi 

markerer gjennom Olsokdagene på Stiklestad hver sommer. I løpet av de siste årene er en av 

landets beste og mest besøkte kulturfestivaler utviklet her, selvfølgelig med ”Spelet om 

Heilag Olav” som selve kjerneproduktet. 

Det er et privilegium for Verdal kommune å være vertskommune for en så viktig del av 

Norgeshistorien. Både som kommune og som lokalsamfunn er vi oss dette ansvaret bevisst. 

 

Igjen er det tid for å bli tatt 1000 år tilbake gjennom Olav Gullvågs sterke tekst og Paul 

Okkenhaugs fantastiske musikk! 

 

Det er med stor glede jeg gir ordet til årets Spelåpner, Kulturminister Trond Giske! 

 

Takk for oppmerksomheten!  


